

**Amenajarea teritoriului gimnaziului
din s. Cioresti, rnul Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA**Amenajare****Valoarea de deviz 535.650,05 lei**

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. In fata bucatariei				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	25,300	24,48 24,48	619,24 619,24
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	106,100	19,68 19,68	2.088,22 2.088,22
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.10cm	m3	10,610	363,97 36,07	3.861,73 382,73
4	TsA03C	Sapatura manuala de pamint pina la 0,75 m adincime teren tare (pentu montare de bordure)	m3	1,100	98,08 98,08	107,89 107,89
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Iacobas Construct 100x21x8-OL-24/3	m	25,300	67,12 14,75	1.698,17 373,16
6	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Tip caramida gr.6cm Iacobas Construct))	m2	106,100	220,28 59,53	23.371,19 6.315,95
7	CO03A1	Uluc gata prefebricat OL-22 50x16x4.5	m	9,600	160,32 36,12	1.539,10 346,75



Total In fata bucatariei						33.285,54
Inclusiv salariu						10.233,94
		2. Sala de sport				
8	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	46,000	24,47 24,47	1.125,55 1.125,55
9	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sftaltice	m2	160,000	19,68 19,68	3.149,28 3.149,28
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 10cm	m3	16,000	363,99 36,09	5.823,77 577,37
11	TsA03C	Sapatura manuala de pamint pina la 0,75 m adincime teren tare (pentu montare de bordure)	m3	1,700	97,99 97,99	166,58 166,58
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Iacobas Construct 100x21x8-OL-24/3	m	46,000	67,10 14,75	3.086,40 678,62
13	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Tip caramida gr.4cm Iacobas Construct))	m2	160,000	210,13 59,53	33.621,01 9.524,21
14	CO03A1	Uluc gata prefebricat OL-22 50x16x4.5	m	7,800	160,98 36,12	1.255,63 281,73
Total Sala de sport						48.228,22
Inclusiv salariu						15.503,34
		3. Intrarea centrala				
15	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	103,000	24,47 24,47	2.520,26 2.520,26
16	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sftaltice	m2	821,600	19,68 19,68	16.171,41 16.171,41



17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 10cm	m3	82,600	363,99 36,08	30.065,47 2.980,52
18	TsA03C	Sapatura manuala de pamint , pina la 0,75 m adincime teren tare (pentu montare de bordure si uluc de scurgere)	m3	19,900	98,05 98,05	1.951,17 1.951,17
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Iacobas Construct 100x21x8-OL-24/3	m	88,000	67,08 14,75	5.902,98 1.298,24
20	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Iacobas Construct 100x30x15)	m	54,000	127,13 30,84	6.865,07 1.665,25
21	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Tip caramida gr.4cm Iacobas Construct))	m2	820,800	210,13 59,53	172.475,45 48.859,82
22	CO03A1	Uluc gata prefebricat OL-22 50x16x4.5	m	44,000	160,61 36,12	7.066,83 1.589,28
Total Intrarea centrala Inclusiv salariu						243.018,64 77.035,95
4. Diferite lucrari						
4.1. Scari exterioare						
23	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (demontat 2 scari la intrare)	m3	15,500	336,12 285,31	5.209,88 4.422,38
24	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(incarcata deseuri de la demolari	100 m3	0,500	1.385,16 0,00	692,58 0,00
25	TsI50C	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	111,500	9,88 0,00	1.101,10 0,00
Total Scari exterioare Inclusiv salariu						7.003,56 4.422,38
4.2. Refacerea si pavarea scarilor						
26	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Reparatia treptelor la dimensiuni standarte +panta pentru invalizi)	m3	2,900	1.280,70 274,48	3.714,03 795,98



27	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	6,800	98,61 64,95	670,52 441,66
28	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Tip caramida gr.4cm Iacobas Construct))	m2	21,600	210,12 59,53	4.538,56 1.285,81
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Iacobas Construct 100x21x8-OL-24/3	m	22,000	67,12 14,75	1.476,67 324,56
30	CH06A adap.	Balustrada inox cu h=1.2 m	m	8,200	858,47 51,89	7.039,44 425,53
Total Refacerea si pavarea scarilor Inklusiv salariu						17.439,22 3.273,54
Total Diferite lucrari Inklusiv salariu						24.442,78 7.695,92

Total	lei	348.975,18
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	24.855,56
Transportarea materialelor	7,00 %	16.186,76
Cheltuieli de regie	9,00 %	35.101,58
Rentabilitatea	5,00 %	21.255,96
TVA	20,00 %	89.275,01

Total deviz: 535.650,05
Inklusiv salariu 110.469,15

Ofertant  (S.R.L. „NICA”) (funcția, semnătura)